A Christi corpus inunxit ⁶⁸. Quocirca cum patroni et
 testes veracissimi nobis illi ipsi suppetant qui vide-
 runt, et sermonis ministri fuerunt ⁶⁹, et simul
 cum Christo incarnato vitam egerunt; his potius,
 quam aliis obtemperemus oportet. Isti enim an-
 nuntiant nobis Jesu ubera sugentis nativitatem,
 lactisque pastum, et in præsepio palmum vix excec-
 dentis corporis, magni Dei reclinacionem, qui pu-
 xillus nasci dignatus est, lacrymas insuper infan-
 tiles, somnum, loquendique impotentiam, « prius-
 quam puer vocare nosset patrem vel matrem, ut
 Isaias ait ⁷⁰; » item pilorum, unguium et membrorum
 incrementum; quotidianam corporeæ figuræ ex-
 pressiore formationem; nervorum, ossium, ma-
 num et pedum ex imbecillitate infantili ad vali-
 diores firmioresque vires progressum et profectum;
 dentium, qui temporis successione fieri assolet,
 exortum; post lactis usum solidioris cibi esum;
 denique institutionem illam, qua manu ductus in-
 cedere, pedibusque niti didicit.

Si autem, o hæretice, hæc audiens indignaris,
 quid ages, si audias circumcisionem octavo die a
 natali peractam ⁷¹, qua carnis sæ parte privatus
 est? aut capillorum **118** vel unguium ex ipso ena-
 torum diversam abscissionem ac resectionem? Ju-
 dæis enim capillos tondere præceptum erat, non
 nutrire. Cæterum silentio libens involvam guttas
 sanguinis, ex latere Jesu in terram delabentes, et
 ex carne in Deo subsistente ablationem. Forsan
 neque fidem habes Evangeliiis testantibus Jesum
 « profecisse sapientia et ætate ⁷², » relicto statim
 infantili, et ad puerilem et juvenilem, ephæbisque
 competentem secundum præfinitas naturæ leges
 gradu facto. Si enim non ex præscripto naturalis
 legis omnia quæ in corpore nostro a natura insita
 sunt, voluntarie ante baptismum assumpsit, maxime
 illa quæ respui nequeunt, qua de causa, cum Deus
 esset, non repente simul atque in lucem exstitit,
 in præsepiti locutus est? cur non statim ab ortu
 suo ambulavit? Qua de causa confestim patrem ac
 matrem non compellavit? Cur non absque mora
 dentes, et pilos, et reliqua corporis membra per-
 fecta habuit? Cur non speciem quamdam humana
 augustiorem et splendidiorem induit? Nam si hæc
 fecisset, statim cognovissent parentes et mundus
 ipsum esse et non hominem. Et si hoc cognov-
 vissent, filium non nominassent. Neque passi fuissent,
 ut ipsis subderetur ac serviret. Imo si, ut Batauco-
 tes Junior dicit, Christus videri voluit homo supra
 hominem, cur non in Sion ex omnibus nationibus
 Judæos et Græcos congregavit, ut in Pentecoste ei-
 illo factum est ⁷³, ipsisque inspectantibus, homo
 ex cælo descendit, eo modo quo in secundo ad-
 ventu venturus est; et quo linguæ ignitæ cunctis
 apparuerunt, et quo ipse in specie ignis supra
 montem Sinai visus est ⁷⁴, universo Israel præseunte
 et credente.

⁶⁸ Joan. xix, 38. ⁶⁹ Luc. i, 2; I Joan. i, 1. ⁷⁰ Isa. viii, 1. ⁷¹ Luc. ii, 21. ⁷² Luc. ii, 52. ⁷³ Act. ii, 1 seqq. ⁷⁴ Exod. xix, 18.

αὶ τοῦ πυρὸς, καὶ ὡσπερ ἔλου τοῦ Ἰσραὴλ θεωροῦντος κατήλθεν ἐν εἶδει πυρὸς, ἐπὶ τοῦ Σινᾶ ἔρους, καὶ θεωρήσας ἐπίστευσεν ὁ λαός.

Hæc eadem scribit Ammonius Alexandr̄nus A contra Halicarnasæum: videlicet, si Christus volebat corpus suum per omnia et omni modo communem hominum legem transcendere, quid opus erat femina et utero Mariæ? Ad quid novem mensium in utero mora? Nam qui Adamum, cum non esset, formaverat ut esset absque muliere, utero et partu, poterat utique etiam sibi humanam naturam condere, inque illa habitare, et in mundo peregrinari. Præterea, si nobis similis esse volebat in omnibus, absque solo peccato, cur non induit caeleste corpus, lucens ac rutilans solis instar aut crystalli, qualis erat facies Adami, quando conditus est, aut Moysis in monte Sinai⁷⁶? quippe, ut illorum Deus, longe fulgentiorem et nitidiorem formam assumere et poterat et debebat, ut suam divinitatem **119** mundo testatam redderet. Cur non nobis etiam conspiciendum sese præbuit, nobiscumque versatus est, eo modo quo visus est ab Adamo, cumque eodem versatus, neque manducans, neque bibens, neque dormiens, neque de lassatus, neque exspuens, neque lacrymans, neque quidquam patiens? Nam qui tali congressu suo Adamum nec perterrefecerat, neque formidine ulla perculerat, poterat utique et nobis simili modo apparere, sicut et olim Abrahamo et Jacob facie ad faciem apparuit, et non percussit eum. Pari modo et prophetæ, et Nabuchodonosor, et Moyses, et alii innumeri visionem Dei expertem corporis viderunt. Neque isti duntaxat, sed et universa hominum natura videbit Christum venientem in gloria Patris sui: et cum apostolis post resurrectionem jam in incorruptione et immortalitate per quadraginta dies egit; cur igitur non in angelica natura mundo sese conspiciendum exhibuit, sed in corruptibili, mortali, fluxili carne?

ORTHODOXUS. Si Christus excellentiore specie in lucem prodiiisset, statim Deus creditus ac habitus fuisset; id quod ex sacrarum Litterarum historia planum facere tentabo. Cum Deus creasset Adamum secundum imaginem et similitudinem suam⁷⁶, indidit in faciem ejus per spiraculum, gratiam et illustrationem, et sancti Spiritus radium⁷⁷. Deinde hac gratia per peccatum et transgressionem extincta, et ex vultu abstersa, genuit D Cain et Abel⁷⁸. Post hoc audi quid Scriptura dicat: « Vixit Adam annos ducentos et triginta, et genuit filium ad imaginem et similitudinem suam⁷⁹, » hoc est, qualem imaginem et splendorem ab initio in facie habuerat, quanto a Deo creatus est: « Et vocavit nomen ejus Seth⁸⁰, » (quod est, *resurrectio*), quandoquidem animadvertēbat veterem in illo faciei decorem, et admirabilem gratiam, formam, et nitorem Spiritus sancti instauratum ac reparatum. Quem omnes, qui eo tempore vitam agebant,